Conquisiuit in heremo virtutes que  
directio nē sibi conferrent in seculo  
Sobrietate in victu austeritate in  
vestiario luce si nul et ardore in affa  
tu et effectū Erat em̄ lucerna ardens  
et lucēs Erat stabilis nō vt arūdo  
agitata vento. Erat in p̄dicando dis  
cretus? vaiās p̄cepta p̄ q̄litate dice  
do? Erat regula viuēdi ceteris quo  
niā prius incipiat a se Non ipone  
bat onera grauida penitēcie q̄ p̄us  
ip̄e nō tulit super se Nō dicebat  
seu loquebat ex p̄p̄is quoniā qui  
loquit ex p̄p̄is mēdax est Sed q̄  
lucidius explicuit i visione colūbe  
signantis sp̄itū sanctū in v̄ce pa  
terna de nube ad filiū primus viā  
stauit penitēcie non pro tempta  
li aliquo sed eterno celorum ēgno  
Prima v̄x que d̄ cristi verbis col  
lizitur ex ewāgelis post illam dū  
puer inuentus in templo dixit Q̄  
est q̄ me querabatis fuit ad iohā  
nem ad quem baptizatus adue  
nit dum prohiberet eū iohānes  
Sine inquit modo Sic nos oportet  
implere omnem iusticiā. Et quid  
omnis iusticia si non humilitas i  
feriori se subiciens sicut e contratio  
omnis iusticia superbia est superi  
ori se preferens Dil // Est ne putā  
dū q̄ beatissima virgo visitauerit  
v̄m in desertis cognatū iohannē  
et filiolū quodā modo suū tam  
in v̄tero dū sanctificatus ē. q̄ post  
v̄terum dū natus et circumcisus ē  
Mag // Visitasse eum cum ihesu  
simul et ioseph pie credi potest dū  
i desertis ieiunauit cristus post bap  
tizatū. Quod si ihesum sathan est

ausus aggredi diuersis temptado  
nibus nō est incredibile iohannē  
eius impulsibus ex sortem nō trās  
fisse. quatenus probatus vinceret  
et vincens coronam acquireret At  
tamen vt a p̄p̄is diuturna nos lo  
cucio traxit ad vesperū dū sup̄ ma  
rie cōplacōibz cepeam? habē h̄mo  
nē et v̄ippan alias nūcasse suffeci  
m? Quod episcopus h̄ p̄ totū euan  
gelium contēptū secundū capitula  
vel rubricas notatas i quatuor vt  
v̄nū pro grege stude remus. Est et  
ista sancta et salubris cogitacō.  
sed pro sua infinitate minus forte  
cōueniens ad scribendum Nō sūt  
itaq; solitarijs et cōtemplantibz  
explicāde cōtemplaciones marie  
per singula Nitēt ipsi manū ad  
forcia habūt habūde quas tume  
nent deinde meditacōnis digerat  
q; ruminata viuūdo calore carita  
tis h̄ non cōtemplērit ea que lo  
cutus est dominus ad abrahā pa  
trem nostrū et semini eius quod  
est x̄ps in secula Amen.

Explicit tractatus v̄ndecimus  
Incipit tractatus duodecimus in  
persona marie per soliloquium et  
summatim colligens sensum hu  
ius cantici canticorum marie. per  
notulas centum. quasi per psal  
terium decordum. super additis  
h̄is v̄sibus versiculis ab eccle  
sia frequentatis in quolibet.  
Gloria patri et filio et sp̄itui san  
to. Sicut erat in principio et nūc  
nūc et semper et in secula seculorū  
amen.

Prima notula

**M**agnificat anima  
mea dominum. Ius  
te quidem quia  
magnificus est in  
sanctitate quia fecit  
in magna quia potes est  
et rectum nomen eius. Et exultavit  
spiritus meus in deo qui factus est salu-  
tatis meus. Iesus meus. Quia res-  
pexit humilitatem ancille sue. Ece  
enim ex hoc beata me dicent omnes  
generaciones. Singularia sunt hec  
michi magnifica. Vnde exultavit  
spiritus meus in deo salutaris meo. Sunt  
alia que magnifice fecit et operatus est  
modo generaliter per deum salu-  
torum magnus ipse dominus et laudabilis  
minis. cuius magnitudinis non est ter-  
minus. cuius sapientie non est numerus  
cuius non est terminus in bonitate. quoniam  
misericordia eius a progenie in progenie  
meos timebunt eum. Qui fecit potestatem  
in brachio suo dispersit superbos  
mentis cordis sui. Quia deposuit potestatem  
de sede et exaltavit humiles.  
Esurientes implevit bonis et ditavit  
tes demisit inanes. Suscepit ysrahel  
puerum suum recordatus misericordie  
sue. Sicut locutus est ad patres  
nostros Abraham et semini eius in seculo.  
Sub hoc versu denario meo dicitur  
tunc psalterium de acordo. placet ymi-  
tari preterit meum david regem. qui post  
necessitate gaudet domino victoriae non in-  
gustus. Deus inquit cantum aut nouum cantum  
tibi in psalterio de acordo psallat  
tibi. Bonum est ostendi domino notis  
altissime in de acordo psalterio cum  
canticis et cytara. Diuidit hoc psal-  
terium in thonos seu psaltes que est

Tetracordo et exacordo tribunt  
de acordum. Sonat magnifica domini  
spalia in tetracordo. porro magister  
communiter largita cantatur in exa-  
cordo. Magnificat igitur anima mea  
dominum quia domina; constituit  
secundum nomen meum. Maria Dei  
per sua interpretatione dominum in  
futurum est preterita ut me domina  
non qualemcumque; sed dominam  
mundi. dominam beatam. me dis-  
cent omnes generaciones. Scitote  
quoniam ipse dominus est deus scien-  
ciarum dominus sciencie inquam  
que illuminat. que descendit a pre-  
luminum propterea consequens  
fuit ut dominam me dominus in-  
stituent illuminaret secundum no-  
men sanctum suum et meum. Maria  
quia appropinquat dicitur illuminata. et ipse  
est lux que illuminat omnem ho-  
minem uenturum in hunc mundum.  
quanto ampliori profundit lumine  
dominam mundi proinde super est. ut do-  
mina illuminata et fundat lumen  
in ceteras. Est enim lumen superius  
naturali liberalitate diffusum. Quo  
factum est ut diceretur illumina-  
te. Sic enim sonat maria pro  
nomen nomen meum. sic mariam  
per etymologiam dicitur in astra stella  
quam illuminatricem esse constat.  
Nec illa sum que prima deo totius  
cordis machine mundi. dirigo na-  
uigantes in ciuitatem. quam non  
habent hic manentem. sed futuram  
inquirent homines. Et qui homi-  
nes. Cetera viatores procellis huius  
maris magni. flues impulsu fluctu-  
tibusque; et cibus incessant impulsu

**F**uitque est per omnes generationes ut  
in stellam maris esse predicent. me  
re bicia et cursus suos ad illustrati  
onem meam dirigant nec fallentur hec  
a zentris nec errabunt in deuis nec  
in viculis contabescunt. Itaque domino pro  
picio me dominam inuocantes me illum  
mirata et illuminatrice aspicientes  
partie portu salutarem introibunt.  
Hec sunt que magnificat magnam pro  
dicat. magnam esse apud omnes gene  
rationes clarificat et significat anima  
mea dominum. Et exultavit spiritus me  
us in deo salutari meo qui salutem fecit  
qui lucem dedit et gaudium in vniuerso  
mundo. **E**uturum certe est ut  
decanet omnis ecclesia sanctorum  
colentium sanctum nomen dei.  
**M**aria tuitas tua dei genitrix virgo  
gaudium annuntiauit vniuerso  
mundo. Saluabit etiam et dicet.  
**A**ue regina celorum. **A**ue domina  
angelorum. **A**ue radix sancta. ex qua  
mundo lux est orta. **D**esignata  
sunt preter hec magna. que michi  
fecit qui potens est. que iam nutri  
ata per angelum completa conseruato  
conseruans in corde meo. **N**one cor me  
um ardens esse conuenit. **N**onne can  
tans exultans et iubilans in collaci  
one tam magnorum. **N**one iustissia  
tione magnificat anima mea dominum  
qui me subleuauit in dominam qui me col  
lustrauit per immensam lucem suam qui  
me dominam illuminatam dedit in lu  
nem aliorum. dum exulit me in sub  
lime maris stellam directiuam nauigam  
cium. **E**xultent ex posteris generatio  
nibus me beatam dicentibus plurimi  
cognoscere. aut non te cinerem in prima

persona magnifico dominum. sed in tercia  
**M**agnificat anima mea dominum.  
**S**imiliter et exultationem spiritus in  
salutari deo meo. **D**ocet ut ex the  
ologicis et phisicis traditionibus. cum  
ethoricis coloribus magnam super istis  
rationem. sed non expectent ut omnia  
quia in comprehensibilia comprehen  
dant. **S**unt in humano corde meo  
quod confert de omnibus tres pro pro  
logia mansiones dominum inuocant pa  
triam meam in cuius domo mansiones  
multe sunt. **T**rahit enim prope dominum no  
me a domo quia prudens et princeps a  
primus et yconomus in domo est.  
**O**mnia quoque similiter a domo  
quia principialis cum domino non en  
dunt. **I**srahel clamat propheta. quia mag  
is est domus domini et ingens locus  
locus possessionis eius. **C**erte hu  
ius magne domus ymaginem mi  
crocosmus homo minor mundus.  
**E**minet in hac domo cor et in cor  
de domus cuius se uideat amatum. seu  
triduum reperit. **E**st in habitate  
hinc triduum animus hic appella  
tus vigor perceptus seu cogni  
tus. **C**onsonat hinc anima que  
correspondet dicitur vis motiua vel  
affectiua. **F**it in coniugium phylo  
sophicum et morale seu mysticum.  
dum vigor perceptus animi vel  
animus dirigit vim motiuam a  
**T**alis subinde resultat maritalis  
nec ut neutrum istorum per se suffi  
ciat ad generandum prolem vel filiorum  
in bonis operibus et meritis non aliter  
quam generatio naturalis vel a uico se  
perata vel a femina sola perfici ne  
quit excludo miraculum. que fecit.

in michi et in me qui potest. Dum  
supervenit in me spiritus sanctus et vir-  
tus altissimi obumbravit michi.  
quoniam tunc suscepit ysaiah puerum  
suum re dicitur misericordie. dum ver-  
bum fuit caro factum. habitavit in  
triclinio cordis animus et anima vir-  
et vox sua vigor perceptus et vis  
motiva vigor cognitivus. vis ac-  
tiva. Talem domum cordis. tales et  
inhabitantes in ea patet me. rex  
dauid intellexerat dicens. pambu-  
lam in innocentia cordis mei in me-  
dio domus mee. quod facit superbiam  
quia tunc dominaretur omnis iniusti-  
tia. tunc fieret spelunca latronum  
domus dei. Porro nondum diximus  
de spiritu. Nunquam putandum est in  
domo cordis intima. locum non habe-  
re. habet perfectum. non qualemque  
sed universum. quo meretur archi-  
trichinus nominari quasi prin-  
ceps triclinij. hoc alio nomine no-  
tior. et proprio sub neutro gene-  
quia nullius est generis vocatur  
liberum arbitrium. penes quod su-  
prema potestas est nec mirandum.  
Conveniunt nempe ad integritate  
tatem potestatis sue animus et ani-  
ma. vir et vox familias vigor per-  
ceptivus et vis affectiva. videntur  
hanc connectionem acutissimi me-  
thaphisici primi in visitores. Diffi-  
merunt arbitrium esse facultate ra-  
tionis et voluntatis. nisi per interpreta-  
tionem liberum arbitrium. vocatur  
hic ipsa ratio quamvis alio termino  
vigor cognitivus. quod est animus per-  
ceptivus. voluntas autem est motiva  
vis inanimata. quod videtur ratione que

per eam in motibus propriis diriguntur.  
Sive licet iure dici domina. regina  
in cordis domo et intimo regno magis  
non participari. Regnum siquidem dei  
intra nos est. ubi sub domino super-  
mo deo regnat spiritus per deiformi-  
tatem decorem indutus. Alio  
quin deponitur de sede dignitatis  
sue. et dispergitur superbus men-  
te cordis sui. Quo contra spiritus  
cum animo et anima bene regula-  
tus et actus exultat in deo salutari  
suo. Colligitur hoc loco resultans  
ymago. et similitudo beatissime  
trinitatis et appropriatorum suo-  
rum. Spiritus architrichinus  
et yconomus potentiam patris et per-  
meritatem rerum. porro filij sapi-  
entia relucet in vigore animi per-  
ceptivo. motivitas vero spiritus  
sancti in animi vi motiva presen-  
tatur. Et quoniam in paucioribus  
via magisque constituamus totam  
domum microcosmi seu minoris  
mundi presentis in domo dicamur  
animi et animam virum et pro-  
terem sponsum et sponsam. Quorum  
sepe vox est eadem. Sicut idem  
est non corpus sed anima. et ani-  
mus prescitur huic domui. vniuse  
familie cogitationum et affectio-  
num spiritus deiformis vite sanc-  
ti spiritus factus idem est cum eo.  
Nam qui adheret deo unus spi-  
ritus est. Et hec autem est locutio  
emphatica et non essentialis lo-  
cutio. Quia fit crebro ut abstrac-  
tum ponatur pro concreto suo ut  
deus pro deo. et pro spirituali.  
spiritus ut fiat yhemecio expressio

Sup est sermo de triplid modo  
coniugij mystice qd celebre cu aio  
et aia iuxta triplex habitaculu in  
triclino domus cordis. diuersifi-  
cat nepe codico aie p varietate ha-  
bitaculoru cordis. **Unu** est infimu  
aliud mediu. **Terciu** supmu. **Aia**  
ta p ancilla e in infimo. anima qsi  
sola et libera et copar residet i me-  
dio. sed aia in supmo locata non  
dnat. no iugitur amicus vir ipe  
se habitati t q ancille vel copari  
sed vt domine sue cultos ordina-  
tus et in solaciū datus. **Ego** maia  
talis data su in sponsa virginali  
meo viro iusto **Joseph** no vt me  
humiliaret. no vt pareret ex eo. s  
vt cultus et cultis. et nutritus se-  
dul? essent. **Peperit** elizabet vxor  
libera q p sterilis ex viro. **Rach**  
**ria** tam p in medio cenaculo peperit  
tut acille **Iacob** p misteriu **Bala**  
et **Asp** ja plem in inferiori cenacu-  
lo cu libe ay. **Lye** et **Rachel** filijs  
numera a. **Loquens** introducit  
aia in carceris carceru du residet in  
superiori cenaculo du vult esse ver-  
bigena no ex virili semine natum  
lis animi. sed mystice spiramine  
solius spiritus sancti qui est sps  
verbi diuini. **Vox** eius est **Osculet**  
me osculo oris sui. **Et paulo post**  
**Iudica** michi que diligit aia mea  
vbi pascas vbi cubes in meri die  
eternitatis cubitulu vbi et cenac-  
ulu e tibi refectois. qui no perit  
loius pascue vbi in deerit. **Erat**  
anima mea s<sup>m</sup> meliozem sui parti-  
onem que ab eminentia mens di-  
cat occlusa in hoc superiori cenaculo

qui fecit michi magna qui potes s  
**Conplacet** domine deus meus. **Reg**  
vniuersae creature tue. **coplacet** eoz  
pati et conferte in toto corde meo  
sup sub et in medio. qualia quata  
q; fuerunt magna que fecit michi  
magnificatus vehementer et glori-  
ose. **Missus** est angelus tuus ga-  
briel in ciuitate galilee. q tialmig-  
cio q volubilis. que rota p interp-  
tacione significatur ppter iubilae  
ad iussa tua pmpitudinē. **Porro**  
nomē ciuitatis ab vnitae quasi ci-  
uiu vnitae. **Nazareth** autē a flori-  
cone nūcupatur. **Iure** quide qz flos  
campi in ipsa nutritus est. **Gracia**  
desponsata viro vere sic dicto a vi-  
ribus et virtute vere nominato. **Io**  
**seph** ab augmento vere s domo da-  
uid a nobilitate et mansuetudine  
erat virgini michi nomen. **Maria**  
Non est a viro in cognita vel cog-  
noscenda. **Votu** obstabat simul et  
ordo diuine sapieae constitutus ab  
eterno. **Saluta** ingressus ad me so-  
litaria clauso liali et spuali cubiculo  
**Dixit** Ave gra plena domin? trā  
**Collocata** uera ad ostiu auislibet ad  
ostiolu auislibet cenaculi prudēte  
p ostiaria cognice. **Nec** vt audi-  
uit angelicā salutacōem. **stetit** et  
cogitabat seā et meā qualis esset  
ista salutacō. **Non** erat pnceps ei?  
cōsiliū no subit? ad quelibet ingre-  
dientē et bladiēte applausus me  
nomie meo wtās ne timians iqt  
maia iuenisti gra; apb deū. **Grās**  
deo q inueni. qz iueni que multū  
diuq; qh ueram pmitit me cōcep-  
tuā paritūq; filij ihesum nomie

quā eīz magnuset filius altissimi  
vocaretur p̄misit illi daturū sedēz  
deū dauid p̄s ei? p̄misit quia  
regnaret in domo Jacob maternū  
et regni eiu? non est finis. Erat  
itaq; regnū illud non terrenū qđ  
vtriq; finire sed celeste. fallunt  
ergo iudie messiam expectātes  
**R**escio qđ tēpaliter apud eos reg  
naturū cū potētia p̄mpaq; seculi  
lati. cum deputata p̄te regnaturi  
messye. de passione et obiectione  
sua p̄phēcie om̄is ad tempa mes  
sye respiciētes implete sūt. **Q**uesti  
uū modum ab āgelo docuit et ex  
emplariter elizab. et cogitate steri  
lis induxit. **Q**uesti dices. **E**cce an  
cilla dōmī fiat michi scđm vbum  
tuū. **I**nixi huilitate nature. magni  
tatem fidei gēie. **C**oncepti mox fili  
um altissimi. **M**ulier a sexu non  
corruptōne sic dicta. **V**irum mox  
circumdedit. quia totum v̄tute per  
fectū. **P**redixerat hoc **H**eremias  
faciet nouū dōmīus sup̄ terraz. mu  
lier circūdabit virū. fuit hec con  
ceptio mirabilis in infimo cōnaculo  
zīne mee. p̄mo sub ea in p̄te v̄gi  
tatiā. nutritiua et generatiua. hāc  
humilitatē ancille sue respexi i car  
ne mea de? non in matrice feminea  
qđ humili? mirabat̄ oīm et nūc  
letabitur et letata cantabitur deo  
salutari meo om̄is ecclesia sanc  
torum. **T**u ad liberandum suscep  
turus hominem non horuisti vie  
ris vtero. **B**eata prorsus et dig  
na tua susceptio. vnde me matrem  
dei. m̄tre in gracie. matrem mi se  
ricordie. me b̄taz. demiq; dicit om̄

nes generatiōes. **V**nde collaudā  
bunt qđ extollens qđam mulier de  
turba vocem dixit. **B**eat? venter  
qđ te portauit vbera qđ sustulisti. **E**d  
nō horruit plane. **C**onceptio nēpe  
p̄sus effecta ē in p̄ori cōnaculo cor  
dis. p̄ v̄tutem gēie seminalē qđ vie  
gina ē aīne mee p̄cūculā eleua  
uit diuinit? ut esse mē verbi p̄  
dignatiuā susceptōez. p̄sus in mēte  
qđ in carne. **T**ūc tenebre cognitiō  
nis nostre moralis non tam com  
prehenderēt quam apprehenderūt.  
**N**ichil enim aliud ab ipso plane  
comprehendit ipsum in m̄diplum.  
**T**ūc dicit oibus qđ quot recep  
rūt eum filio dei fieri. qui credunt  
in nomine eius. dum nos diuini  
tatis sue p̄iceps esse trahit. **O**  
**I**ohannes generis m̄ri lux et de  
us. felix qui missus es a deo ut  
testimonium p̄hiberes de lumine. **E**t  
de hīs que ad dextera altaris incē  
si. que oīate vniuerso populo. que  
p̄ gabrigelz. qđ cū p̄phētiā futu  
ri meiti. qđ cum similitudine ad hely  
am repromissa sunt fuit celebrata.  
**G**rata michi erit recordatio tēpis  
illius. qđ denazareth leuēcia re  
pta a virginali sponso a iusto **J**o  
sephabij in mōtana cū festinacōe.  
**I**ntraui in domum zacharie salu  
taui elizabet. **E**xclamaui salutata  
**E**t vnde hoc michi ut veniat ma  
ter domini mei ad ad me. **C**aus  
sam addit cognitiōnis. **E**t exulta  
tionem infantis in vtero matris  
no. subiecit b̄ta nostra maria  
que credidisti quoniam proficien  
tur ea que dicta sunt tibi a dñe.

**M**agnifici nomine proprietatis est consuetudo  
matris quod incipit et certe dei perfecti  
sunt opera Subdidi protinus  
ipsi ore proprio quod diu mente per  
tractauerunt cantum nouum in iubilo.  
**M**agnificat anima mea dominum  
et exultauit spiritus meus in deo salu  
tari meo. **M**ouebat spiritus sanctus  
spiritus benedicti fructus ventris mei  
totum cor meum ut in anima mea et in spiritu  
cum exultatione magnificaret dominum  
**D**ederat iam cognoscere posteritatem  
cursum per omnes generationes seculorum  
**Q**uam idicauit talis filius illustra  
re talem matrem beneplacito volun  
tatis sue. **H**inc ista pronuntiatio  
prophetica. **E**cce enim ex hoc be  
ata me dicent omnes generationes.  
**I**ungunt alie postmodum in exacordo  
psalterij de misericordia dei in pro  
genie et progenies cum reliquis **A**t  
vero delectat plurimum offerre in cor  
de meo super istis nominibus dominum  
et deo salutari meo **E**stimauerunt  
pescrutatores seculi propter relationem  
actualis ad creaturas deus ab eterno  
dictus fuerat dominus. **S**ed si vni  
uersa creatura conueniret in vnum  
possit exprimere vocem supplicis patris  
mei **D**avid. **C**onserva me domine dixit  
domino deus meus es tu quam bonorum meorum  
non eges. **D**eus itaque sicut fuit ab eterno  
non sicut creaturis deus ita dici potest fuisse  
se dominus non per actualis sed per aptitudi  
nalis creaturarum possibilitatem ad se relationem.  
**D**eus enim plenissime et liber  
tate iure dominus sue creature siue sit si  
ue non sit. **P**otest ei si vult educere  
in se non existens et rursus eas  
in nichilum redigere quod iam existunt cui

nulla creatura potest dicere. cur ita  
facis. **Q**ualis esset hec in domino  
in aeternitas idem magnitudinis stat?  
si ad sui magnitudinem deus creaturis  
existentibus indigeret. **V**idit anima  
mea in arce posita domus cor  
dis mei magnificam nimis et inensum  
diuinum domini dei. **C**ecinit idcirco  
per iubilo **M**agnificat anima mea domi  
num **E**xultauerunt per psalmiste vocem cre  
brius etiam benedic anima mea dominum  
et omnia que intra me sunt nomini sancto  
eius quia sanctum nomen eius. **C**on  
fidebantur quod nichil accreuerat sibi  
sed creaturis ex earum productione.  
**N**ulla est apud eum transmutatio ne  
que vicissitudinis obumbratio **S**emper  
est qui est semper qui potens est **E**t  
hoc est primum sanctum nomen eius **A**ddi  
dit spiritus meus **E**xultare poterat per  
omni laude satis est deum nominare deum  
quam maius eo cogitari non potest.  
**A**ddit ad expressionem vheratissimo  
more vocis serui pure maxime psal  
morum in deo salutari meo. **P**rolix  
ius nimis est sermo si misterium  
contemnit in verbis istis domino deo salu  
tari meo quereretur exprimere **M**iste  
rium siquidem beatissime trinitatis cum  
appropriatis personarum continet hijs  
terminis dominus deus saluatoris meus  
simul et habitudo creaturæ intellec  
tualis ad ipsam trinitatem **C**apax ei  
eius est sola et per beatitudinem parti  
iceps ipsius. **P**erfecte capax esse potest  
**S**pectat dominus ad potentiam adinatti  
uam actu vel aptitudinis **S**pectat deus  
ad sapienciam prouidentiam **S**pectat salu  
tatis et meus ad bonitatem reducti  
uam. **C**ompatitur omnia creatura

quantum aq; tenuis entitatis ad  
ista tria. vnde sortitur vnitatem ve  
ritatem et bonitatem ali p su mo. per  
analogiam ad pmu ens. vnu bonu  
veru. **S**ortitur modu spem. et ordi  
dine. **S**ortitur deniq; mensura nu  
mici et podus. **R**eddant singula  
singul. **P**orro creatura intellectu  
lis longe aliori et diuiori pmi  
tiq; dignitate potest iam sapientiam  
et tenuolentiam. diuinas imitatur  
**D**icebatur nunc ratio quia trium  
istorum capax est. **E**t q modo capax  
**C**erte p memoria cognoscionem et  
amorem. **D**eniq; p in felicitatem gra  
tuita pfecte capax hoc e pceptis pt  
esse nulla si quidem alia creatura  
copenit ad deum sicut ad obiectum  
cognoscibile amabile et memori  
abile pter intellectuale. **S**ola igitur  
scit et pt si vult magnificare crea  
torem oim. dnm suu deum suum vt  
salutare suu et suu. vt semel habi  
tum et possessu. nu p pde re possit i  
vitar. sicut in me spiritalis ratio cur  
appellaretur salutaris mens qd est  
ihesus mens. ppter maternale pre  
rogatiuam. secundum quam vol  
luit etiam dici filius meus ymmo  
subditus esse meus. **O** deus altis  
sime quis qualis quanta maiestas  
quante humiliati. **S**ed minuit ad  
intransicionem dum venit ad pec  
catores seruis ob pbrum hominu  
et abiecto plebis vsq; ad mortem  
crucis. **D**atur hic documentu qte  
nus ad hec noia dñs deus me  
aia vt spūs semp assurgit in ti  
more. sanctu. maiestatis domini  
in honore puu ppter sciencia dec

emiu. que sua dignitate trahit et  
allicit. **D**eniq; in amore sincerum  
ppter passiones beneficiu. **E**st em  
plus amam q nestia sunt in oie  
vero salutaris et salutis complec  
titur hec tria. quia ex l t indige  
ciam irasibil q tendit in aedum.  
**R**ationalis que tendit in honestu  
pulchru et veru necno concupisci  
bilis. q se iugit intimat ad bonu  
consumatum et vnitium vmbre  
derelictis. quo fit vt turpiora iu  
dicet et horreat recta ratio. q mag  
eam ab honestatis nobilitate. et  
libertatis sede eiciunt. sicut luxuria  
et gula. **D**ulchima p inde vngi  
mitas nuncupatur. **T**rahitur hec  
alissima et p se iungitur cum  
nada conficiat. ex ipsis nature  
ppetatibus. **N**ature quippe filia  
dei patre vnitatur. **C**oncluserunt  
phi cultores sui. q non pt inueni  
ri nisi triplex ratio boni. vtil scilz  
delectabilis vtilis et honesti sicut  
sunt triplex hec ratio tota non rep  
itur in aliis intellectualibus creatu  
ris et hoc aduertunt pauci nis.  
**C**reature in amate in solum con  
uenies eis et vtilis absq; delecta  
bili. scilic; ad loca sua pro conser  
uacione vel actiones pro sui mult  
plicatione ne species deficiat. **C**re  
ature scntiue tendunt vltra bonu  
vtilis ad delectabile. sed non ad  
honestum bonum. **C**reatures autem  
intellectuales et racionales ad sua  
tendunt bona sub hac ratione tripli  
ci ad obiecta sua maxime ad ho  
nestum verum. **S**i quidem si recte  
sunt aut solum apparet si puerse

**E**st enim singularis et eminens appetas aie rationalis vt appetentissima fit honestatis. **S**unt in animalibus et auiibus quibusdam quedam simulachra concupiti honoris. quia pugnant vt vmanant sed radix est non honestum bonum sed vtile vt pro midis vel delictiosum p cibis et plificatione. **S**imiliter et brutalius hominibus. quod copati sunt iumentis inuipientibus quod abusus non est intellectus. **N**onne magnificatus nonne potius dominus. fit magnificatus et extollens anima; et spiritum rationale fit p hoc triplex bonum repletus si non repleuerit oem in bonis si desiderium. scilicet quod repletio beatitudinis est consummate fidei amentum. **M**agnificatus igitur mecum dominum o filij hominum et exalten? nome eius in idipsum. **C**anant oes et dicant singuli mecum. **M**agnificatus anima mea dominum. **I**taque bonum est confiteri domino. et psallere nomini tuo altissime. **I**n decordo psalterio cum cithara in cithara. **O**mnipotens pater tuus. o spiritualis anima qui possidet fecit et creauit noluit te relinquere sine musica delectatione. **V**oluit in primis te in canticis exerceri. **R**utruunt hęc amorem suum quod spiritum exhilarant. delectant mentem. et letificat. et oblectant animam. **T**otum pinde cordis trichimium gaudio replet in voce epulacionis et salutis. **C**ompletur ille decordi psalterij. **D**avid patris mei finis in vnu. **O**mnis spiritus laudet dominum. **S**piritus vt dixi? est architrachim? cordis princeps cordis. yconom? domus sue vocat ex nature sue appetate liberum arbi

trum aut spiritus liber arbitrio. **C**on surgit potestas eius ex animo et anima vico et vapore modis expressis. **N**on enim esset spiritus liber. nisi sola sibi esset preceptiua quod potestas non est motiua. **N**eq; h potestatem haberet mouendi se non est cognoscendi se spiritus libertate pelletet. **E**t quoniam potestas vtraque sibi conuenit facultas a facilitate dicitur illa potestas. **S**ic enim duo simul conuenientes attritu nauis facultate forciuntur. quam non habet quisque per se sumptus. **S**ic ad scribendum concurrunt oculi visionem sua dirigens et manus digitorum motu. scribens. **N**on quod non est facultas hoc est facultas in formatione litterarum. **H**oc plane cogito memoriterque retento fiat adaptatio finalis. quomodo concordat psalterium. cum cantico et cythara. **D**icit igitur enim ipse spiritus. **E**xurge gloria mea exurge psalterium et cithara. **S**onet psalterium ab alto. **F**idiculas habet ex auro vel auriculo. **D**at spiritus deiformis animo et anime. **D**um residet in excelsis cordis habitaculo tempore in arte syon queest apex mentis. **D**at in quod psalterium dat idem. spiritus animo et anime dum manent in infimo tabernaculo cythara que ex ymo sonat que lex corio de ficato et truso cum corduliz neruorum tortis cetera est in lignum mortificate carnis. **S**ubinde canticum memoratum in ter psalterium et cytharam. **D**at spiritus animo et anime sponso et sponse dum medium locum mystici cordis tenent. **I**n prima sola eternitas. **I**n secundo euiternitas. **I**n

tercio materialitas vel temporalitas  
inspicitur. **V**eniet etas quoniam pertran-  
sibunt plurimi et multiplex erit sci-  
entia quando sapientia abscondita  
in misterio copiosius elucescet. **N**ul-  
ta enim habeo super istis dicere quoniam  
modo portae non potest vnusquisque  
**E**xurgat cum diluulo spiritus ex  
hylauius ex psalterio & cetero cum  
canticum in cythara **E**xurgat in glo-  
ria sua **E**xurgat diluulo dum au-  
roa lucet per gratiam utilat. **D**um  
hyems infidelitatis transijt ymber  
carnalis sensus abiit et recessit tra-  
hens deorsum lumenque conglutinans  
flores sanctorum desideriorum pul-  
cerum et vernantes apparuerunt  
in terra que prius mortis et aliena  
facta est vite et nostra tempus  
putacionis palmitum minus viliu  
aduement. **V**ox turturis casti gemi-  
tus suavisque planctus audita est  
in terra nostra que a vicinis derelicta  
deserta est sed virtutibus spe-  
ciali pinguescens et vberima. **F**i-  
cusque sicut vitis et oliua noluit de-  
serere dulcedinem: sui fructus ut  
regnaret inter sterilia ligna seculi  
produlisti enim grossos suos **V**inee  
florentes sub vniua vita: que est  
eterna sapientia et sub agricola  
patre odorem dederunt bonis in vi-  
tam sed in alijs est odor mortis.  
**Q**uid superest nisi ut vox spiritus  
deiformis **I**maginacionem ha-  
bens dilecti nunc audiatur enim  
et dicat ipse ad animam quocumque  
fuerit habitaculo collocata **S**ur-  
ge appa aica mea imaclata mea et  
vni columba mea. **C**olumba p

ut manet in inferiori. **I**mmaculata  
prout tenet superius **A**mica pro-  
ut relidet in medio. **A**udiatur se-  
quens exhortacio. **D**istende michi  
faciem tuam sonet vox tua in auribus  
meis **V**ox enim tua dulcis et  
facies tua decora **Q**uid mi respon-  
deat amica delicis plena: **D**ilec-  
tus meus michi suavis est pulch-  
et delectus et ego illi quia deliciae  
sue esse cum filiis hominum **N**am  
si delectabitur deus in operibus suis  
quanto putandus est amplius  
delectari in humana natura quam  
possidet in filiam: et heredem gra-  
tissimam quam fecit in ymagine  
pulcherrima quam creauit in fa-  
cultate liberi arbitrij sub se poten-  
tissima **S**i quidem ex ipso creata  
est in essentia in mortalis per ipsu  
facta seu formata est vigore per-  
ceptiue intellectualis **I**n ipso pos-  
sesso est in vi affectiua seu delecti-  
ua dum ad suum principium re-  
dit circulariter perfectibilis **L**au-  
dauit in psalterio anima mea do-  
minum sub duplici cordula prima  
in exultacione spiritus in deo salu-  
tari meo **R**apta quippe sum in cor-  
dis artem etiam in spiritu ymo  
et extra spiritum **E**xemplo **R**egie  
saba que ad aspectum sapientie  
salomonis in ordinatis operibus suis  
non habebat vltra spiritum. **E**t  
certe plus quam salomon hic **P**sal-  
lit hinc propheta **D**auid pater  
meus? **Q**ua magnificata sunt opera tua  
domine oia in sapientia fecisti. **I**mpleta  
est possessio tua ymo eleuata est  
magnificencia tua super celos in terram